«ФЕДОРОВ АУДАНЫНЫҢ
БIЛIМ БӨЛIМI»

МЕМЛЕКЕТТIК МЕКЕМЕСI

	[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ФЕДОРОВСКОГО РАЙОНА»

	БҰЙРЫҚ

	ПРИКАЗ

	             2011 ж. 7.02

	№ 53

«О проведении районного
фестиваля «Дарынды балалар»

Согласно плану работы районного методического кабинета ГУ «Отдел образования Федоровского района» и с целью развития познавательного уровня, одаренности обучающихся района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30 марта 2011 года районный фестиваль «Дарынды балалар» в 10.00 ч. в СШ № 1 им. Димитрова.

2. Администрации СШ №1 им.Димитрова (директор Нуржанова Х.Г.) создать условия для качественного проведения районного мероприятия.

3. Утвердить состав районного жюри «творческих мастерских» (Приложение № 1).

4. Утвердить правила проведения фестиваля (Приложение № 2).

5. Назначить заместителей директоров по УР ответственными за обеспечение и разучивание текста Гимна одарённых района участниками фестиваля организаций образования (Приложение № 3).

6. Заместителям директоров по УР подать заявки на участие в «мастерских» строго к 1 марта 2011 года вместе с кандидатурой (из числа участников «мастерских») на награждение грамотой Акима района согласно утверждённой форме. Заявки, представленные позже срока, приниматься не будут (Приложение № 4).

7. Администрации школ: Воронежской, СШ № 1 им. Димитрова,
ОШ № 3, СШ № 4 им. М. Маметовой, Банновской, Новошумной, Костряковской, Кенеральской, Камышинской, Успеновской, Коржинкольской, Чандакской, средней школы с государственным языком обучения, ДЮСШ, ФДШИ взять под контроль обеспечение членов районного жюри для оценивания и подведения  итогов работы фестиваля.

8. Программа работы фестиваля будет сообщена дополнительно.

9. Руководителям Пешковской СШ (директор Костенко В.И.), Костряковской СШ (директор Козориз Н.В.), СШ №1 им Димитрова (директор Нуржанова Х.Г), ОШ №3 (директор Ейкель А.Р.) представить к 15 марта 2011 года сценарий проведения закрепленных мастерских по фестивалю.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста районного методического кабинета М. Пригодич.
И.о. начальника

 Н. Аслиева
                                                                                                   Приложение № 1

Состав жюри по мастерским:
Творческая мастерская «Лира» (место проведения СШ № 1 им. Димитрова)

Адабаш Л.Я. – председатель, методист

· Левит Т.Б. – СШ № 1 им. Димитрова

· Штеер А.Л. – Воронежская СШ

· Сыщенко О.А. -  СШ № 4 им. М. Маметовой

· Зубко И.А. – Костряковская СШ

· Ярошевич Н.П. – Банновская СШ

· Запорожану О.Л. – Кенеральская СШ

· Юсупов Г.Х. – Камышинская СШ

· Климкина З.М. – ОШ № 3

· Исмурзина Ш.А. – Успеновская СШ

Творческая мастерская «Спортивный калейдоскоп»  (место проведения СШ № 1 им. Димитрова)

     Ворог В.В. – председатель, методист
· Тарасов М.В. – СШ № 1 им. Димитрова

· Лысенко Е.А. – Банновская СШ,

· Никитас Д.В. – СШ № 4 им. М. Маметовой

· Калюжный С.В. – ДЮСШ

· Коваленко И.Н. – ДЮСШ

Творческая мастерская «Музыкальная гостиная» (место проведения СШ № 1 им. Димитрова)
     Зинченко Н.П. – председатель, гл. специалист

· Слюсаренко А.Г. – ФДШИ,

· Кравцов Л.В. – СШ № 1 им. Димитрова
· Клюшник Л.И. – ФДШИ

· Халып Т.Н. – ФДШИ

· Нургалиева А.С. – ФДШИ

· Садовский А.Б. – ФДШИ

· Сухмановская Л.М. – СШ № 4 им.Маметовой

Творческая мастерская «Грация»  (место проведения ФДШИ)

Нургалиева О.С. – председатель, методист

· Воробкало Э.А. – ФДШИ
· Сечная И.В. – ФДШИ

· Лучинская С.И. - СШ № 1 им. Димитрова

· Кривоносова С.А. – СШ № 1 им. Димитрова

· Решетникова Т.Н. – СШ № 4 им. М. Маметовой
· Боровская С.М.- Коржинкольская СШ
Творческая мастерская «Золотые ручки» (место проведения СШ № 1 им. Димитрова)

Легкошкурова Л.В. – председатель, гл. специалист

· Ворог Л.А. – СШ № 1 им. Димитрова

· Мозговая Н.И. – СШ № 4 им. М. Маметовой

· Костенко Н.П. – СШ № 4 им. М. Маметовой

· Потеряйло С.С. – ОШ № 3

· Алешко В.Ф. – СШ № 1 им. Димитрова
· След Л.П. – Камышинская СШ

· Ковальчук А.М.-Костряковская СШ

Творческая мастерская «Эрудит» (место проведения СШ № 1 им. Димитрова)

     Пискун С.И. – председатель, методист
· Горжуй Л.Н. – СШ № 1 им. Димитрова

· Колычева Т.А. – СШ № 4 им. М. Маметовой

· Панова О.И. – Новошумная СШ
· Юлдашев А.К. – Банновская СШ

· Молдабаева У.А. – Чандакская СШ

· Кумарова Б.Р. – Средняя школа с государственным языком обучения

 Приложение № 2
1. За организацию и проведение мастерской «Золотые ручки» закрепляется Костряковская средняя школа (директор Козориз Н.В.)

2. Мастерская «Грация» - ФДШИ (директор  Сечная И.В.)

3. Мастерская «Спортивный калейдоскоп» - основная школа № 3 (директор Ейкель А.Р.)

4. Мастерская «Лира» - средняя школа № 1 им. Димитрова (директор Нуржанова Н.Г.)

5. Мастерская «Музыкальная гостиная» -    Средняя школа № 4 им. М. Маметовой  (директор Нуркина С.Н.)

6. Мастерская «Эрудит» - Пешковская средняя школа (директор Костенко В.И.)

· По окончании работы мастерских: «Лира», «Грация», «Музыкальная гостиная» председателям жюри мастерских необходимо представить ведущему фестиваля список лучших номеров (Ф.И. участника, название номера, школы) для итогового концерта - закрытия.
· По окончании работы всех мастерских жюри необходимо вовремя подвести итоги, заполнить оценочные листы, протоколы и сдать ведущему фестиваля «Дарынды балалар».
· Председателям всех мастерских, по окончании их работы, вручить школьникам грамоты за участие (кроме призовых мест), грамоты за призовые места (гран-при, 1, 2, 3.) предоставить ведущему фестиваля. Грамоты призёрам фестиваля будут вручаться на сцене, в ходе заключительного концерта.

                                                                                                     Приложение № 3

                             Текст Гимна одарённых детей:

Виват академия, виват профэссорэс (2 раза)

Виват мэмбрум кьюдлибэт (2 раза)

Сэмпэр синт ин флорэ (2 раза)

Пусть цветёт из года в год Родина святая (2 раза)

Слава тем, кто нас ведёт

Неустанно всё вперёд, путь нам озаряя (2 раза)

Пусть сомнений злобный дух нам сердца не гложет (2 раза)
Прочь унынье, прочь вражду, слава миру и труду
Слава молодёжи!

з
От каждой организации образования по 1 представителю на мастерскую (кроме «Грация»)

	Ф.И.Отчество награждаемого
	класс
	Достижения, заслуживающие награждения от Акима района

Награждаемый должен быть из числа участников мастерских.
Срок подачи заявок- 1 марта 2011 года.
	«ФЕДОРОВ АУДАНЫНЫҢ
БIЛIМ БӨЛIМI»

МЕМЛЕКЕТТIК МЕКЕМЕСI

	[image: image2.png]

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ФЕДОРОВСКОГО РАЙОНА»

	БҰЙРЫҚ

	ПРИКАЗ

	2011 ж. 7.02

	№ 53

«Дарынды балалар» аудандық фестивалін өткізу туралы

«Федоров ауданының білім бөлімі» мемлекеттік мекемесінің  аудандық әдістемелік кабинетінің жұмыс жоспарына сәйкес және аудан оқушыларының дарындылығын, танымдылық деңгейін дамыту мақсатында БҰЙЫРАМЫН:

1. «Дарынды балалар» аудандық фестивалі  2011 жылғы 30 наурызда  сағат 10.00-де  Димитров атындағы №1 орта мектебінің базасында өткізілсін.

2.  Димитров атынадағы №1орта мектептің әкімшілігі «Дарынды балалар» аудандық фестивалін сапалы өткізуге жағдай жасасын.

3. «Шығармашылық шеберханалар» аудандық әділ қазылар құрамы бекітілсін. (№1 қосымша).

          4.  Фестивалді өткізу ережесі бекітілсін (қосымша №2)

5. Мектеп директорының оқу жұмысы жөніндегі орынбасарлары білім ұйымдарындағы фестивальге қатысушылардың  дарынды балалар Әнұранын жаттауға және қамтуға жауапкершілік жүктелсін.

6. Мектеп директорының оқу жұмысы жөніндегі орынбасарлары («шеберлер» қатысушыларының ) кандидаттары 2011 жылдың 1 наурызына дейін бекітілген көлемдегі аудан Әкімінің мадақтау қағазымен марапатталсын.Кеш берілген сұраныстар қабылданбайды.(№4 қосымша)
7. Мектеп әкімшіліктері: Воронеж ОМ, Дититров атындағы №1 ОМ, №3ОМ, М. Мәметова атындағы №4 ОМ, Баннов, Новошумный, Костряков, Кеңарал, Камышин, Успенов,  Қоржынкөл, Шаңдақ, Мемлекеттік тілде оқытатын орта мектеп, БЖСМ, ФДШИ фестиваль қорытындысын шығару үшін әділ қазылар алқасының қатысуын қамтамасыз етсін.

8. Фестиваль жұмысының бағдарламасы қосымша беріледі.

9. Пешков ОМ (директоры Костенко В.И.), Костряков ОМ ( директоры Козориз Н.В.), димитров атындағы № 1 ОМ (директоры Нұржанова Х.Ғ.), №3 НМ (директоры Ейкель А.Р.) 2011 жылдың 15 наурызына дейін фестиваль бойынша өткізілетін бекітілген шеберлер сценариін берсін.
10. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау аудандық әдістеме кабинетінің әдіскері М.И. Пригодичке жүктелсін.

Бастықтың міндетін атқарушы

    Н. Аслиева